
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid IKY Creative B.V. 15-02-2024 
 1

IKY Creative B.V. (hierna: ´Gefailleerde`) is statutair gevestigd te Den Haag en
ingeschreven in het handelsregister onder KvK-nummer 53141903.

Dit openbaar faillissementsverslag is gebaseerd op informatie die beperkt
geverifieerd is. De curator heeft de (statutair) bestuurders wel gesproken,
maar verder nog geen (financiële) stukken ontvangen. De curator kan de
juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet garanderen.
Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiële) gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden.

Dit openbaar faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar faillissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

15-02-2024 
 1

Gefailleerde verrichtte diensten op het gebied van online marketing. De
werkzaamheden waren voornamelijk toegespitst op het bouwen van websites
en SEO optimalisatie.

15-02-2024 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 18-11-2024
Insolventienummer F.09/24/35
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000318229:F001
Datum uitspraak 16-01-2024

R-C mr. L. Mundt
Curator mr Z. Koscielniak

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f361c5c-7ab4-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8dc6f82a-4829-e911-80d3-0050568031ed


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Vooralsnog zijn geen financiële gegevens aangeleverd. 15-02-2024 
 1

0
15-02-2024 

 1

€ 0,00
15-02-2024 

 1

van 

16-1-2024

t/m 

14-2-2024

15-02-2024 
 1

van 

15-2-2024

t/m 

13-5-2024

16-05-2024 
 2

van 

14-5-2024

t/m 

14-8-2024

16-08-2024 
 3

van 

15-8-2024

t/m 

17-11-2024

18-11-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 48 min

2 19 uur 30 min

3 4 uur 48 min

4 11 uur 24 min

totaal 60 uur 30 min

Inventarisatie, correspondentie en besprekingen bestuurders, correspondentie
en contact leasemaatschappijen, banken en crediteuren, correspondentie
rechter-commissaris.

15-02-2024 
 1

Correspondentie en besprekingen bestuurders, correspondentie en contact
leasemaatschappijen, banken, crediteuren en betrokkenen, opstellen
verslagen.

16-05-2024 
 2

Correspondentie bestuurder(s), correspondentie crediteuren, onderzoek
aangeleverde stukken, opstellen verslagen.

16-08-2024 
 3

Correspondentie bestuurder(s), correspondentie crediteuren, vervolg
onderzoek aangeleverde stukken, opstellen verslagen.

18-11-2024
 4



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Gefailleerde is in november 2011 opgericht. Gefailleerde heeft twee middellijk
bestuurders.
Enig bestuurder en aandeelhouder van Gefailleerde is Investment Revolution
B.V.
Investment Revolution B.V. heeft twee bestuurders: Damians Holding B.V. en
Amasemito Holding B.V.
De twee genoemde holdings hebben beiden een natuurlijk persoon als enig
bestuurder en aandeelhouder.

15-02-2024 
 1

Geen voor zover bekend. 15-02-2024 
 1

Geen voor zover bekend. 15-02-2024 
 1

Gefailleerde zou geen bedrijfsruimte meer huren. Wel liep er nog een
leasecontract op datum faillissement ter zake de lease van een Land Rover
Range Rover.

15-02-2024 
 1

De oorzaken van het faillissement zijn vooralsnog onbekend. Het lijkt erop dat
de activiteiten van de onderneming op enig moment volledig zijn gestaakt.
Mogelijk doordat de bestuurders niet meer samenwerkten. Ondertussen liepen
een aantal verplichtingen door (leases). Ook is gebleken dat Gefailleerde al
sinds 2018 niet meer aan haar belastingverplichtingen voldeed. Het lijkt erop
dat de onderneming al vele jaren niet meer levensvatbaar was.

15-02-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Naar verluidt waren er geen werknemers in dienst van Gefailleerde ten tijde
van het faillissement.

15-02-2024 
 1

Personeelsleden 

0

Toelichting 

De laatste werknemer zou in 2020 uit dienst zijn getreden.

15-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Er wordt onderzoek gedaan naar mogelijke bedrijfsmiddelen zoals inventaris
en laptops e.d.

15-02-2024 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Inventarisatie. 15-02-2024 
 1

Er zou geen sprake zijn van onderhanden werk of voorraden. 15-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Inventarisatie en onderzoek publieke registers. 15-02-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Er zijn vooralsnog geen debiteuren bekend. 15-02-2024 
 1

Inventarisatie. 15-02-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 1.797,49
15-02-2024 

 1

Gefailleerde leasete bij meerdere partijen voertuigen. Ten tijde van het
faillissement was er nog één lopende leaseovereenkomst waarvan het
voertuig zich op een onbekende plaats bevond. Het voertuig is door een derde
ingeleverd bij de leasemaatschappij. Dit laatste leasecontract is onderwerp
van onderzoek.

15-02-2024 
 1

Er zijn geen zekerheidsrechten bekend. 15-02-2024 
 1

Vooralsnog onbekend. 15-02-2024 
 1

Vooralsnog onbekend. 15-02-2024 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-02-2024 
 1

Inventarisatie en correspondentie banken. 15-02-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren de activiteiten reeds geruime
tijd beëindigd. Naar verluidt was de laatste opdracht in 2020/2021. Toen is ook
het personeel uit dienst gegaan. Van voortzetting was geen sprake.

15-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-02-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-02-2024 
 1

Geen. 15-02-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

Ten tijde van het schrijven van het eerste verslag is geen boekhouding
aangeleverd.

15-02-2024 
 1

Tot op heden is geen administratie aangeleverd. 16-05-2024 
 2

Er is geen administratie aangeleverd. Aan de boekhoudplicht is niet voldaan.
Op grond van de wet staat dan vast dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.
Dit onbehoorlijk bestuur wordt vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van
het faillissement.

16-08-2024 
 3

Gefailleerde is in 2011 opgericht. Er zijn nooit jaarrekeningen gedeponeerd.
Daarmee is de deponeringsplicht geschonden.

15-02-2024 
 1

De deponeringsplicht is geschonden. Op grond van de wet staat dan vast dat
sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dit onbehoorlijk bestuur wordt vermoed
een belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement.

16-08-2024 
 3



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Gelet op de oprichtingsdatum, niet (meer) van toepassing. 15-02-2024 
 1

Toelichting 

In onderzoek voor zover het onbehoorlijk bestuur zijn grondslag vindt in art.
2:248 lid 1 BW.

15-02-2024 
 1

Toelichting 

De curator heeft haar bevindingen gedeeld met de bestuurder(s). Er is
gelegenheid geboden tot hoor en wederhoor.

16-08-2024 
 3

Toelichting 

Een van de twee bestuurders heeft geen gebruik gemaakt van de
gelegenheid tot hoor en wederhoor. Ten aanzien van hem staat het naar het
oordeel van de curator vast dat (diens) onbehoorlijke bestuur een
belangrijke oorzaak was van het faillissement.

De andere bestuurder geeft aan nog wel gebruik te w illen maken van de
gelegenheid tot hoor en wederhoor.

18-11-2024
 4

Er vindt uitgebreid onderzoek plaats naar de rechtmatigheid. Vastgesteld is
dat er verplichtingen zijn aangegaan op het moment dat de activiteiten (en
daarmee de inkomsten) beëindigd waren. Onderzoek wordt gedaan naar de
begunstigden van deze verplichtingen, alsook de mogelijke vervolgstappen.

16-05-2024 
 2

Het onderzoek is afgerond en de bevindingen zijn gedeeld met de
bestuurders. Omdat de bestuurders beiden geen verhaal bieden, houdt het
civielrechtelijke traject hier op.

De curator heeft een (strafrechtelijke) melding gedaan bij de FIOD van
fraude. Deze melding ziet op de schending van de inlichtingenplicht, de
afwezigheid van administratie, alsook het buitensporig verbruiken van
middelen van de vennootschap waardoor schuldeisers zijn benadeeld.

18-11-2024
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Inventarisatie. 15-02-2024 
 1

Vervolgonderzoek. 16-08-2024 
 3

Fraudemelding en aansprakelijkstellingen. 18-11-2024
 4

8. Crediteuren

€ 571.394,51
15-02-2024 

 1

€ 614.232,51
16-05-2024 

 2

€ 614.600,51
18-11-2024

 4

€ 1.193,49

Toelichting 

Aanvrager van het faillissement.

15-02-2024 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

6
15-02-2024 

 1

7
16-05-2024 

 2

10
16-08-2024 

 3

12
18-11-2024

 4

€ 36.468,87
15-02-2024 

 1

€ 111.162,87
16-05-2024 

 2

€ 126.248,78
16-08-2024 

 3

€ 142.435,56
18-11-2024

 4

Vooralsnog onbekend. 15-02-2024 
 1

Correspondentie. 15-02-2024 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Vooralsnog onbekend en/of niet van toepassing. 15-02-2024 
 1

Geen. 15-02-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende periode zal de aandacht van de curator naast de reguliere
werkzaamheden uitgaan naar de volgende onderwerpen:

verkrijgen administratie;
onderzoek naar leasegebruikers;
onderzoek naar mogelijke rechten van gefailleerde (bijv. activa en
debiteuren);
onderzoek rechtmatigheid en oorzaken faillissement.

15-02-2024 
 1

In de komende periode zal de aandacht van de curator naast de reguliere
werkzaamheden uitgaan naar de volgende onderwerpen:

verkrijgen administratie;
onderzoek naar leasegebruikers;
onderzoek naar mogelijke activa;
onderzoek rechtmatigheid en oorzaken faillissement.

16-05-2024 
 2

In de komende periode zal de aandacht van de curator naast de reguliere
werkzaamheden uitgaan naar de volgende onderwerpen:

werkzaamheden in het kader van de rechtmatigheid.

16-08-2024 
 3

Vooralsnog onbekend. 15-02-2024 
 1

Het faillissement zal op kortst mogelijke termijn worden afgewikkeld. 18-11-2024
 4

18-2-2025 18-11-2024
 4

Correspondentie rechter-commissaris. 15-02-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


